
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno diplomanta/diplomantky: Petra Kotápišová 
Téma práce: Dvojí kvalita potravin jako klamavá obchodní praktika 
Rozsah práce: 122 892 znaků 
Datum odevzdání práce:  
 
1. Aktuálnost (novost) tématu  

Rozdílnost kvality potravin na trzích jednotlivých členských států je novým problémem 
Evropské unie. Analýza právních nástrojů k řešení negativních důsledků tohoto problému 
je velmi aktuální. 

 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody  
Ke zpracování díla bylo nutné prostudovat evropskou i tuzemskou právní úpravu, 
odbornou literaturu obsahující zkoušky a testy potravin. Při zpracování tématu se autorka 
nemohla opřít o dostatečnou odbornou právní literaturu. Použité metody byly adekvátní.   

 
3. Formální a systematické členění práce  

Práce byla rozčleněna vedle úvodu a závěru na tři části, které se dále člení na dílčí kapitoly 
a podkapitoly. Členění lze považovat za vyhovující. 

 
4. Vyjádření k práci  

Práce je zpracována na velmi zajímavé téma. Dílo shrnuje a třídí poznatky z věcného 
hlediska a následně navazuje popisem a analýzou právní úpravy. Analýza zahrnuje jak 
platnou úpravu, tak i implementační proces nové směrnice. Informačně jde o solidní dílo, 
kterému chybí větší množství vlastní názorů.  

5. Kritéria hodnocení práce 
 
Splnění cíle práce Na str. 1 se uvádí: „Tato práce má 3 dílčí cíle, a to: 

(i) charakterizovat dvojí kvalitu potravin, (ii) zařadit 
ji do systému nekalých obchodních praktik a (iii) 
následně popsat novelu Směrnice o nekalých  
obchodních praktikách a její dopad na český právní 
řád“. Tyto cíle byly splněny. 

Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství 

Lze předpokládat, že práce byla vypracována 
samostatně s tím, že míra podobnosti je dána 
především popisností tématu. 

Logická stavba práce Práce je vystavěna logicky ve smyslu vytýčených 
cílů. 

Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací  

Zdroje byly použity tuzemské i zahraniční. 
Omezená dostupnost zdrojů byla již konstatována. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Analýzy jsou prováděny většinou pouze 
v minimální rovině. Hlubší zkoumání jednotlivých 
úprav skutkových podstat práce neobsahuje. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Úprava práce je na solidní úrovni. 

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň odpovídá diplomové 
práci. 

 



  

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 
 Bylo by možné aplikovat na dvojí kvalitu potravin právní úpravu nekalé soutěže?  
 
Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 

Doporučuji práci k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Velmi dobře 
 
 
V Praze dne __1. 5.2021_____________ 
       doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. 

_________________________ 
oponent/oponentka 


